
Министерство образования и науки 

Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА «ЯКТЫЛЫК» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

   443058 ул.А.Матросова, 11 А                E-mail: sdo.yaktylyk@63edu.ru                 тел./факс 995-08-69 
 

 

№ 237/1   01.09.2025 

г.о.Самара  

  

 

ПРИКАЗ 

«О создании школьного медиа центра»  

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах 

массовой информации», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом МБОУ Школа 

«Яктылык» программой воспитания и программой развития школы, в целях 

развития творческих способностей учащихся, создание условий для 

самореализации и личностного развития учащихся, формирования 

положительного имиджа школы и информационного сопровождения 

деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном 

пространстве  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1 .Создать школьный медиацентр по образовательной программе 

внеурочной занятости «Медиаграмотность» на базе школы и организовать 

его работу.  

2. Назначить руководителем школьного медиацентра заместителя учителя 

Каюмову Р.И.  

3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 

по ВР Хаметову А.А. 

 4. Утвердить положение о школьном медиацентре.  



5. Администратору школьного сайта Яшина С.А. создать раздел «Школьный 

медиацентр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании 

школьного медиацентра, положение о школьном медиацентре, 

образовательную программу школьного медиацентра.  

6. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по ВР 

Хаметовой А.А. 

 

 

 

Директор                                                          Газизов Р.Р. 
 

 


		2025-09-01T10:48:31+0300
	Газизов Радик Равгатович
	Я являюсь автором этого документа




